
Detail produktu

LAZUROL Gold silnovrstvá lazura na dřevo S1037
Syntetická tixotropní lazura na dřevo.
CHARAKTERISTIKA A POUŽITÍ:
LAZUROL GOLD S1037 lazura na dřevo je určena k dlouhodobým ochranným barevným transparentním nátěrům měkkého i
tvrdého dřeva vystaveného povětrnostním vlivům i pro nátěry v interiéru, např. zahradní nábytek, dřevěné štíty, podhledy, obložení
stěn a stropů, ploty, chaty a dřevěné domky. Vytváří na povrchu dřeva efektní (dekorativní) ochranný nátěrový film, který zdůrazňuje
kresbu dřeva a zároveň dřevo zpevňuje a dlouhodobě chrání před vlhkostí a UV zářením.
Klíčové vlastnosti:
• dlouhodobá životnost
• nestéká při aplikaci
• exkluzivní vzhled
PŘÍPRAVA PODKLADU:
Dřevo musí být před aplikací čisté, suché, dobře obroušené, o vlhkosti max. 12 %, zbavené zbytků pryskyřic. Dřevo se zvýšeným
obsahem pryskyřic (modřín, borovice) musí být předem zbaveno všech výronů pryskyřic, např. vymytím nitroředidlem BALTECH C6000.
Na kvalitě předúpravy dřeva závisí celkový vzhled konečné povrchové úpravy dřeva a také celková životnost nátěrového systému.
Povrch dřeva je nutné nejprve napustit vhodným napouštědlem, které zajišťuje stejnoměrnou savost podkladu a vyšší ochranu dřeva (v
případě použití fungicidního napouštědla i ochranu proti napadení dřeva plísněmi, houbami a hmyzem). Následně je nutné povrch dřeva
přebrousit jemným brusným papírem a pak teprve aplikovat silnovrstvou lazuru.
Pro nátěry v interiéru je vhodné použít jako napouštědlo bezbarvý LAZUROL CLASSIC S1023, pro nátěry v exteriéru je vhodné použít
jako napouštěcí nátěr LAZUROL IMPREGNAČNÍ ZÁKLAD S1033.
Při renovačních nátěrech je nutné dřevo zbavit starých nepřilnavých nátěrů a zajistit dobrou pevnost podkladu (při celkovém odstranění
starého nátěru se nový nátěr provádí postupně, včetně napouštění dřeva).
ŘEDĚNÍ: ředidlo BALTECH S6006 (zejména na mytí pomůcek)
Teoretická vydatnost: 17 m²/1 litr na jednu vrstvu podle savosti podkladu
PRACOVNÍ POSTUP:
Před použitím důkladně promíchejte. LAZUROL GOLD se neředí, nanáší se štětcem nebo válečkem na předem připravený, napuštěný a
lehce přebroušený dřevěný podklad ve 2 až 3 vrstvách, druhý nátěr je možné aplikovat za 6 hodin. Případné přebroušení předchozího
nátěru je možné za 24 hodin. Nátěr se provádí ve směru kresby dřeva.  Barevné odstíny jsou vzájemně mísitelné. Typ, povrch a
předchozí nátěr dřeva ovlivňují výsledný odstín nátěru, proto doporučujeme provést zkušební nátěr před finální aplikací. Reklamace
barevných odstínů bude uznána pouze tehdy, pokud byl před realizací proveden zkušební nátěr a tento byl u nás reklamován.
Na ucelené plochy používejte vždy materiál z jedné výrobní šarže. Při užití stejné výrobní šarže je zaručen stejný barevný odstín.
Barevné odstíny různých šarží doporučujeme před aplikací smíchat ve větší nádobě. Odstín lazury dále závisí na počtu a tloušťce nátěrů
(vzorkovnice je vypracována na vybroušeném smrkovém dřevu, na které byly aplikovány 3 nátěry štětcem dle doporučeného postupu). 
Tento výrobek není vhodný pro nátěry podlah a dřeva v trvale vlhkém prostředí (např. sauny), dřeva ošetřeného oleji nebo vosky, popř.
produkty obsahující vosky.
Pokud je tento produkt používán na ošetření dřeva s vysokým obsahem tříslovin (akát, dub, modřín), je nutné nejprve provést zkušební
nátěr. Z důvodu vysokého obsahu tříslovin může docházet k pomalému zasychání, následnému vyplavování tříslovin a celkovému
ovlivnění vzhledu nátěrového filmu.
Tónování:
Další barevné odstíny se připravují tónováním v tónovacím systému BALMIX.
Může se Vám hodit zakrývací materiál, jako papírová lepicí páska či zakrývací fólie. Nezapomeňte na štětce a válečky.

http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/zakryvaci-material~338
http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/zakryvaci-material~338/pasky~470
http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/zakryvaci-material~338/folie~471
http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/stetce~333
http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/valecky~335


EAN:
Obj. číslo: MA2464
Atest na dětské hračky: Ne
Prostředí: Vnitřní i venkovní
Výrobce: Skupina BARVY A LAKY
Značka: Lazurol
Url produktu: https://www.bal.cz/lazurol-gold-s1037-silnovrstva-lazura-na-drevo

https://www.bal.cz/lazurol-gold-s1037-silnovrstva-lazura-na-drevo

